

## **Kommunförbundets skatteprognos har uppdaterats - de minskade socialförsäkringsavgifterna dämpar skatteinkomsternas negativa utveckling**

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig i huvudsak på sig på uppskattningarna om skatteinkomsternas utveckling som framkommer i höstens kommuneekonomiprogram. I prognosen har vi också beaktat de faktiska skatteredovisningarna fram till september samt Skatteförvaltningens förhandsuppgifter om kommunal- och samfundsbeskattningen för skatteåret 2022. Förhandsuppgiften ändades mycket lite från motsvarande uppgift i början av augusti. Dessutom har det förts diskussioner om skatternas utveckling tillsammans med Finansministeriet och Skatteförvaltningen.

### **Kommunalskatteprognosen**

Ändringarna i skattegrunden som regeringen har föreslagit minskar på kommunalskatteinkomsterna med närmare 40 miljoner euro år 2024. Av detta består närmare 30 miljoner euro av granskningen av förtjänstnivåindexet i enlighet med regeringsprogrammet och det beaktades redan i tidigare skatteprognoser. Dessutom gjordes det ändringar i skattegrunden vars effekt var mindre, bland annat för resekostnadsavdraget och arbetsinkomstavrdraget. Alla ändringar i skattegrunden beaktas i nettobelopp i samband med statsandelsutbetalningarna.

Förvärvsinkomsternas uppskattade utveckling har försvagats jämfört med uppskattningarna i augusti månads skatteprognosfil. Lönesummans utveckling 2022-2023 minskar med 0,5 procentenheter till en följd av de försämrade sysselsättningsutsikterna och på basen av uppgifter om löneinkomsternas utveckling som fåtts från Inkomstregistret. Lönesummans uppskattade utveckling för nästa år minskades även från uppskattningen i augusti. Regeringen Petteri Orpo har presenterat märkbara nedskärningar i den sociala tryggheten. Därmed minskar arbetslöshetsskyddet tydligt, med närmare 17 procent nästa år. De ovan nämnda uppskattningarna minskar på kommunalskatten med ca. 120 miljoner euro nästa år.

Från och med nästa har man presenterat märkbart minskade arbetslöshetsförsäkrings- och dagpenningsskatter. De nämnda premierna är avdragsgilla och förbättrar således på kommunalskatten med ca. 80 miljoner euro per år. Därmed minskar den uppskattade debiterade kommunalskatten enbart med 40 miljoner euro nästa år jämfört med uppskattningen i augusti. För



skatteåren 2025–2027 minskar den uppskattade debiterade kommunalskatten med ca. 100 miljoner euro/skatteår jämfört med uppskattningen i augusti. Huvudsakliga orsaken är förvärvsinkomsternas försvagade utveckling.

Den uppskattade redovisade kommunalskatten minskar med endast ca. 10 miljoner euro i år till en följd av ändringarna i skattebasen som presenterades ovan. Nästa år är minskningen ca. 20 miljoner euro, jämfört med uppskattningen i augusti månads skatteprognosfil. För åren 2025–2027 är minskningen i genomsnitt ca. 80 miljoner euro per år.

### **Samfunds- och fastighetsskatteprognosen**

Samfundsskattens svagt utvecklade förskottskatter för skatteåret 2023 har fortsatt fram till slutet av september. Slutet av årets utveckling visar inte tecken på återhämtning och därmed har vi ytterligare minskat på pågående års debiterade och redovisade samfundsskatter en aning.

De minskade arbetslöshetsförsäkrings- och dagpenningsskattorna ökar även på kommunernas samfundsskatt, uppskattningsvis med närmare 30 miljoner euro per år. Den uppskattade redovisade samfundsskatten ökar en aning för nästa år, jämfört med uppskattningen i augusti. Nästa års redovisade samfundsskatt är trots allt ca. 70 miljoner mindre än uppskattningen i höstens kommunekonomiprogram. För åren 2025–2027 är skillnaderna till augustis skatteprognos och höstens kommunekonomiprogram mindre.

I fastighetsskatteprognosen har vi beaktat den presenterade åtskilda fastighetsskatteprocenten för den allmänna marken. Dess undre gräns har föreslagits till 1,30 % och ändringen ökar på den debiterade och redovisade samfundsskatten med ca. 100 miljoner euro från och med nästa år.

